
コニカミノルタ・ヘルスケア製品のご紹介

2015年 2月 21日

コニカミノルタヘルスケア株式会社



はじめに

1

平素より格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。

また、この度は、弊社の医療用機器・サービスをご紹介させて頂く機会

を頂戴致しましたこと、重ねて御礼申し上げます。

弊社としましては、高精度の医療機器をはじめとし、地域医療の充実，

患者様サービス向上に少しでもお役に立てる様、様々なご提案をさせて

頂きたいと考えております。

今後ともご指導ご鞭撻の程、何卒宜しくお願い申し上げます。

1



・病棟/OPE/ICU/救急への提案
・業務効率化

・災害現場での活用

・簡単操作
・電カル機能も

All in one

・訪問診療時の画像参照提案
・老健施設出張

病院（一般撮影）

病院（回診）

災害対応

診療所

在宅

Ⅹ線撮影領域

コニカミノルタは、様々なⅩ線撮影シーンにおいて最先端の技術・ノウハウに

より、診断価値の向上，業務フローの改善に貢献します。

高画質・低被曝の実現

安全性・信頼性の確保

軽量化と堅牢性の両立



超音波診断領域

1
3

・キーはわずか8個！超シンプルな操作パネル！
・診断をスムーズにする高画質！
・高精細かつ高輝度なIPSモニタを採用！
・バッテリ搭載で使用場所を選びません！

・重量はわずか392gのハンディエコー！
・自社CRやPCとの画像連携が可能！
・スタンバイモードで瞬時に起動！
・バッテリで連続2時間の駆動が可能！

コニカミノルタは、超音波診断領域においても操作性を追求し、様々なご利用

シーンにマッチした製品で医療の質の向上に貢献します。



Infomity IDC

病院A

診療所A

病院B

診療所B
4

4

医療IT・サービス領域

コニカミノルタは、インターネットデータセンター（IDC）を介して、様々な

データをやり取りできるクラウドサービスにより、地域医療連携に貢献します。

http://matome.naver.jp/odai/2128400955695220001/2128704381529351103
http://matome.naver.jp/odai/2128400955695220001/2128704381529351103


5

おわりに

今後も我々コニカミノルタは医療機器・医療情報分野の専門ベンダーとして各医療機関様等
の様々なニーズにお応えできますようトータル医療ソリューションを目指して参ります。

今後ともご指導の程、宜しくお願い申し上げます。

コニカミノルタヘルスケア株式会社


